Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500264

264

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 47/2021

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
054/2021, objetivando REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM EVENTOS (SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO,
BANHEIRO QUÍMICO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 24/12/2021 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 27/12/2021 às 09h00hs, com início da sessão de
disputa de preços no dia 28/12/2021 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina, 14 de dezembro.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 8/2021

O Pregoeiro realizará licitação em 30/12/2021 ás 08h30m (horário de Brasília).
Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa do ramo para o fornecimento de
gêneros alimentícios, para suprir as necessidades da casa da sopa do município de Jitaúna.
Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.jitauna.ba.gov.br.

JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 224/21-01. PA 224/21. Dispensa de licitação 126. Objeto: transporte
de alunos da rede oficial de ensino público, extensivo ao ensino médio. Contratada: JH
Transporte e Empreendimentos EIRELI. Assinatura: 04/10/21. Vigência: até 31/12/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 265/2021 Objeto: Selecionar entre as empresas
participantes, a proposta mais vantajosa visando a contratação de empresa para prestação
dos serviços de engenharia relativos à requalificação urbana da Avenida Chefic Khoury no
Distrito Industrial do Município de Juazeiro-BA, de acordo com as especificações e
condições descritas no termo de referência, com execução por regime de empreitada por
preço unitário, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. Licitação do tipo
MENOR PREÇO. Valor máximo admitido R$ 765.617,10 (setecentos e sessenta e cinco mil,
seiscentos e dezessete reais e dez centavos). Recebimento dos envelopes de Habilitação e
Proposta de Preço no dia 30 de dezembro de 2021 às 09h00min (horário de Brasília-DF),
na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Barão de Rio Branco, nº
01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA. O Edital e seus Anexos estão disponíveis para download
na página eletrônica: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações através do e-
mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br ou telefone (74) 3612-3675.

Juazeiro/BA, 14 de dezembro de 2021.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE ALTERAÇÃO
P R EG Õ ES

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará a reabertura de
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2021: Processo Administrativo:
119/2021, Tipo: MAIOR DESCONTO POR ITEM, Objeto: Registro de preços para eventual
fornecimento de peças mecânicas, motor e acessórios, componentes de reposição originais
de 1ª linha para veículos leves, pesados, máquinas e motocicletas para diversas secretarias
deste município, usando desconto sobre a tabela das peças e acessórios originais dos
fabricantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

FICA REDESIGNADA a nova data de abertura da licitação para 23/12/2021, às
08:00hrs, em razão da falta de acesso ao município devido ao Decreto nº 711 de 08 de
dezembro de 2021 ordenando estado de calamidade pública. Sessão ocorrerá na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo
Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel.
73 36622193 das 08:00 hrs às 17:00 horas, em dias úteis ou através do e-mail
licitacaojucurucu@gmail.com.

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará a reabertura de
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2021: Processo Administrativo:
152/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para Locação de
máquina retroescavadeira 4x4 visando atender às necessidades da Secretaria de Obras,
Serviços Públicos e Transporte do Município de Jucuruçu-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. FICA REDESIGNADA a
nova data de abertura da licitação para 22/12/2021, às 15:00hrs, em razão da falta de
acesso ao município devido ao Decreto nº 711 de 08 de dezembro de 2021 ordenando
estado de calamidade pública. Sessão ocorrerá na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-
000 - Jucuruçu / BA. Maiores informações através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às
17:00 horas, em dias úteis ou através do e-mail licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu- BA, 14 de dezembro de 2021
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2021

Contrato Nº 175/2021 com a Empresa TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES,

PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, tendo como objeto a contratação de serviços para

pequenas reformas em unidades de saúde, construção e reconstrução de praças e

construção de 04 pontos de ônibus no Município de Jussara. Valor global: R$

1.566.268,23 (Um milhão quinhentos e sessenta e seis mil duzentos e sessenta e oito

reais e vinte e três centavos). Vigência do Contrato: de 14/12/2021 até 14/12/2022.

Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o

Senhor CRISTIANO ARAGÃO DE SOUZA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o resultado da

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021, que teve como contemplado, a

Empresa TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, que cotou a

quantia global de R$ 1.566.268,23 (Um milhão quinhentos e sessenta e seis mil duzentos

e sessenta e oito reais e vinte e três centavos). Data da adjudicação e homologação:

09/12/2021.

Jussara - BA, 14 de dezembro de 2021.

TACIANO MENDES DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISOS DE LICITAÇÕES

A PRESIDENTE DA COPEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO,
torna público as licitações:

Tomada de Preço nº 05/2021 - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para ampliação do Centro Municipal de Educação
Infantil Tia Lica, localizado na sede deste município. Data: 30/12/2021 - Horário: 08:30hs.
Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA.

Tomada de Preço nº 06/2021 - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para construção de um auditório na Escola Municipal
Waldemar Themístocles dos Santos, localizada na sede deste município. Data: 30/12/2021
- Horário: 13:00hs. Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA .

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com, na sede da Prefeitura sito à Rua Assemiro Marques de
Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho, 14 de dezembro de 2021.
BRUNA DA SILVA NERIS

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará

licitação em 11/01/2021 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 912027.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2021 - Objeto: aquisição futura e eventual de material penso

hospitalar, para manutenção do Hospital Municipal Vereador Ranulfo Jose De Almeida e

demais unidades de saúde do Município de Laje, na modalidade pregão eletrônico para

registro de preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência

(www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-

mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 14 de dezembro de 2021.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 179/2018
Tomada de preço nº 007/2018 - processo administrativo nº 522/2021 partes:
contratante: município de laje/ba, cnpj 13.825.492/0001-04 contratada: contratada
socializa empreendimentos e serviços de manutenção ltda, cnpj 40.614.547/0001-00
objeto: alteração quantitativa e quantitativa do contrato nº 179/2018 -acréscimo de
10,18% de serviços e prorrogação de prazo para execução e vigência do contrato em
360 (trezentos e sessenta) dias - valor: r$ 162.790,58 - fundamento legal: cláusulas
terceira e décima quarta do contrato nº 179/2018 e no art. 65, inciso ii e § 1º e art.
57, § 1º, inciso i da lei nº 8.666/93 assinatura: 06/12/2021 cobertura orçamentária:
dotação: http://função: 12 - educação subfunção: 365 - educação infantil programa:
0003 - educação forte projeto/atividade: 3051030501.1236500031.009 - construção de
escolas pólos elemento de despesa: 44905100000 - obras e instalações fontes de
recurso: 01 - receitas de impostos e transf. De impostos educação; 19 - fundeb 40%;
22 - transferências de convênios - educação; 42 - royaltties/fep/comp. Financeira p/
expl. Rec. Min. Vigência contratual: 01/12/2022. Signatários: pela contratante: kledson
duarte mota pela contratada: eduardo brim fialho.

5º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 179/2018
Tomada de preço nº 007/2018 - processo administrativo nº 523/2021 partes:
contratante: município de laje/ba, cnpj 13.825.492/0001-04 contratada: socializa
empreendimentos e serviços de manutenção ltda, cnpj 40.614.547/0001-00 objeto:
concessão de reajuste e de revisão de preços do contrato nº 179/2018 - valor: r$
162.790,58 - fundamento legal: cláusulas terceira e décima quarta do contrato nº
179/2018 e no art. 65, inciso ii , alínea "d" e § 1º e § 8º e art. 57, § 1º, inciso i e
iv da lei nº 8.666/93 assinatura: 07/12/2021 cobertura orçamentária: dotação:
http://função: 12 - educação subfunção: 365 - educação infantil programa: 0003 -
educação forte projeto/atividade: 3051030501.1236500031.009 - construção de escolas
pólos elemento de despesa: 44905100000 - obras e instalações fontes de recurso: 42
- royaltties/fep/comp. Financeira p/ expl. Rec. Min. Vigência contratual: 01/12/2022.
Signatários: pela contratante: kledson duarte mota pela contratada: eduardo brim
fialho.

		2021-12-15T08:58:41-0300